[image: image2.jpg]

	Татарстан Республикасы Яр Чаллы шəhəре сад“67 нче “Өмет” катнаш

Балалар №67 бакчасы” муниципаль бюджет мәктәпкәчә Набережные белем бирү учреждениесе

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 67 «Надежда» города Набережные Челны Республики Татарстан

	Адрес: 423823, Яр Чаллы шəhəре, кояшлы бульвары Солнечный, 7(17/09
	Тел:(8552) 38-26-06

факс:(8552) 53-61-32
e-mail:ds_nadezda@mail.ru
	Адрес: 423823, РТ, город Набережные Челны, бульвар Солнечный, д.7(17/09)

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 года                                                                                                                           № ____
Об организации работы по оказанию

платных образовательных услуг в 2023/24 уч.году

В соответствии со ст.101 ФЗ от 29.12.2012г. N273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г. №1441, Уставом ДОУ; в целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ и привлечения дополнительных внебюджетных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень, стоимость и калькуляцию на платные образовательные услуги в сфере образования по состоянию на 2022/24 уч.год:

1.1.Подготовка к школе. Занимательная математика с элементами геометрии и информатики – полная стоимость обучения составляет 4500 (четыре тысячи пятьсот) руб., ежемесячная плата за обучение - 500 (пятьсот) руб.

1.2.Подготовка к школе. Обучение грамоте – полная стоимость обучения составляет 4500 (четыре тысячи пятьсот) руб., ежемесячная плата за обучение - 500 (пятьсот) руб.

1.3.Изодеятельность – полная стоимость обучения составляет 4500 (четыре тысячи пятьсот) руб., ежемесячная плата за обучение - 500 (пятьсот) руб.
1.4.Ритмика для малышей – полная стоимость обучения составляет 4500 (четыре тысячи пятьсот) руб., ежемесячная плата за обучение - 500 (пятьсот) руб.

2.Утвердить расписание платных образовательных услуг в ДОУ. В случае внесения изменений расписание подлежит повторному утверждению.
3.Утвердить график работы руководителей кружков, согласно сетке занятий. В случае внесения изменений график подлежит повторному утверждению.
4.Функции ответственного лица за организацию платных образовательных услуг; оформление правовых отношений с лицами, участвующими в организации и предоставлении платных услуг на основании трудовых соглашений в виде гражданско – правовых договоров оставляю за собой.
5.Размещение полной и достоверной информации о предоставлении платных образовательных услуг на информационных стендах в местах фактического осуществления образовательной деятельности, а также на официальном сайте ДОУ; оказание методической помощи в составлении дополнительных образовательных программ, планов работы; осуществление систематического контроля за проведением дополнительных платных занятий возложить на старшего воспитателя Муртазину Е.В., с оплатой 1% от собранной суммы.

6.Введение учета за поступлением оплаты на предоставляемые платные образовательные услуги; финансово – хозяйственных операций в части дополнительного внебюджетного финансирования; подготовку проектов ежемесячных приказов о расходовании средств возложить на бухгалтера главного бухгалтера Авдееву А.В. с выплатой 1% от собранной суммы.

7. 47% от собранной суммы направить на выплату заработной платы руководителям кружков.

8. 3% от собранной суммы направить на выплату заработной платы младшим воспитателям за создание санитарно-гигиенических условий для организации дополнительных платных занятий.

9. 4% от собранной суммы направить на выплату заработной платы бухгалтеру Тумаровой С.Н. за ведение работы в сфере закупок товаров, работ, услуг.

10. 1% от собранной суммы направить на выплату заработной платы шеф-повару Павленковой Е.В. за ведение диетологического, технологического и бухгалтерского учета продуктов и управление питанием в ДОУ в программе «1С: Школьное питание 8».

11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]MYHHUHIAJILHOE BIOJUKETHOE JOMIKOJ/IbHOE OBPA30BATEJIBHOE
VUPEKAEHHE JIETCKUN CAJT KOMBUHHPOBAHHOI'O BHJIA Ne 67 «HAJIEZKIA»

MNPUKA3
o1 29.09.2016r. Ne 168

O 3aMeILEHNH BPEMEHHO OTCYTCTBYHOLIMX
Te/arOrH4eCKUX PabOTHHKOB U BO3IOKEHUH
OTBETCTBEHHOCTH 33 XKH3Hb H 3/I0POBbE JETEH
BO Bpems 06pa3oBaTebHOro poLecca

B cBA3M ¢ BPEMEHHBIM OTCYTCTBHEM IIEArOrMHECKMX DAGOTHMKOB, B LEMAX CO3AAHUA
YCOBHH UL IIPOBEAEHHS BOCIHTATENBHO-00PA30BATENBHOTO MPOLECCA; OXPAHBI KH3HH W
3/10pOBbsA AETEi

TlpukasbiBaro:

1.Bosnoxuts  Mcnonnenwe  obssamHoOCTEH BocrmTatens Xamunosoir AL ma  mepuon
GONBHUYHOrO JIMCTA, OTBETCTBEHHOCTh 3a JKW3Hb M 370pOBhe neTeil B rpynme Nol0 wa
Bocrmtatens Pomanosy ET'. - ¢ 03.10.2016 mo 10.10.2016r, ¢ 13.10.2016 no 25.10.2016r, ¢
28.10.2016 no 31.10.2016r; na Bocrmtatens Kuramosy B.O. - 11.10.2016r, 26.10.2016,
27.10.2016r; na Bocraratens Kasakosy MU .- 12.10.2016r

2.BO3NOKHTh MCTIONHEHHE O0A3aHHOCTEH [1€/1arora-icHXoNiora Ha TEpHOA BAaKAHCHH ©
01.10.2016r. no 31.10.2016r ma crapwero Bocnutatens Myprasuny E.B., yumtens-
nedexronora Nonosuny O.U.

3.KoHTponb 32 MCIOIHEHHEM NPHKA3a BO3NOKHTL HA CTapero socriutatens Myprasuny E.B.

3asenytomuii JJOY W.B.Mutpoxusa

C mpuKa3oM 03HAKOMJICHBI:
Myprasuna E.B.
Tonosuna O.H.
Pomanosa E.T".

Kuranora B.O.